
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/AR42U/00000273E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: ENM - Servicio Abierto Asistencia a la Restauración 01JUN23 a 30NOV23

Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.904 EUR.

Clasificación CPV
55310000 - Servicios de camareros de restaurante.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde el 1 de junio de 2023 o fecha de formalización del contrato, si esta fuese posterior, hasta agotar
el crédito, y siempre antes del 30 de noviembre de 2023. Ver punto 7.1 del PCAP

Lugar de ejecución
ESCUELA NAVAL MILITAR DE MARIN PLAZA DE ESPAÑA S/N MARIN 36900 P0NTEVEDRA
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(36900) Pontevedra España

No más tarde de los 15 días a aquél que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la
forma prevista en el artículo 151

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 89.251,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.738,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ALVIMAR HOSTELERIA S.L.
NIF B36475275
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.904 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.993,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/AR42U/00000273E
Fecha de Formalización 26/05/2023

Contrato

90 273 PCAP FIRMADO empresa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da69a984-8867-4dee-b395-916e22c2338d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/05/2023

Motivación

Motivación La Mesa del Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha
presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da69a984-8867-4dee-b395-916e22c2338d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da69a984-8867-4dee-b395-916e22c2338d


Lugar

Sala de Licitaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Rúa Os Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2023 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse previamente y acudir con antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO PREAVISO PARA ACTOS PROTOCOLARIOS: (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EpBqFpPEK6RvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011022479 |  2023-778473 | Fri, 26 May 2023 12:49:26:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50613417811392238033760488362213265432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EpBqFpPEK6RvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

